
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.0(2,02-.3 № 19 /( 

�-7....,.......... 
____ _ 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск от 14.12.2022 No 2650/12 
«О подготовке к празднованию православного праздника 

«Крещение Господне» в 2023 году и мерах по обеспечению 
безопасности населения в период празднования» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 No 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 No 732/21 
«О правилах охраны жизни людей на водных объектах Московской области», 
У ставом городского округа Красногорск и в целях обеспечения безопасности, 
охраны жизни и здоровья людей в период проведения православного праздника 
«Крещение Господне» на территории городского округа Красногорск (далее -
городской округ) в 2023 году, постановляю:

1. В постановлении администрации городского округа Красногорск
от 14.12.2022 No 2650/12 «О подготовке к празднованию православного 
праздника «Крещение Господне» в 2023 году и мерах по обеспечению 
безопасности населения в период празднования» приложение № 1 «Места 
организованного проведения обряда православного праздника «Крещение 
Господне» на территории городского округа Красногорск 18-19 января 2022 
года» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить на официальном сайте администрации городского округа
Красногорск в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации А.В. Бутенко. 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 
*013099



п/п 

1

2

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Красногор

}J//от «f3 » о 1 2023 № 

Места организованного проведения обряда православного праздника «Крещение Господне» 

на территории городского округа Красногорск 18-19 января 2023 года 

Населённый пункт, 
Предполагаемое 

Наличие 
Вместимость Количество персонала, 

ФИО ответственного лица 
количество пункта обеспечивающего 

место проведения, 
участников 

пункта 
обогрева мероприятие 

водоем 
(человек) 

обогрева 
(человек) (УМВЛ/СМП/спасатели) 

Храм Святой Елисаветы Заместитель начальника
г. Красногорск, управления по развитию территорий -
мкр. Опалиха, начальник отдела Красногорск 

1 ООО 2 40 4/2/4ул. Опалиха, купель на Сороконенко Роман Анатольевич,
территории храма 8-925-852-16-87 

Подворье Патриарха Начальник управления по развитию территорий
Московского и всея Руси - Ермаков Алексей Викторович, 

храм Димитрия Солунского, 8-977-330-43-98 
с. Дмитровское, купель на 1000 2 30 2/2/2

берегу реки Истра 

р.п. Нахабино, Старший инспектор отдела Нахабино
ул. Заречная, вблизи дома управления по развитию территорий 

№ 30А, купель на Новожилов Анатолий Арсентьевич, 
«Никольском роднике» 8-926-453-17-40 1000 2 30 2/2/2



Населённый пункт, Предполагаемое 
Наличие 

Вместимость Количество персонала, 
количество пункта обеспечивающего 

п/п 
место проведения, ФИО ответственного лица 

участников 
пункта 

обогрева мероприятие водоем 
(человек) 

обогрева 
(человек) (УМВД/СМП/спасатели) 

с. Ильинское, И.о. заместителя начальника 
ул. Набережная, управления по развитию территорий -

вблизи дома№ ЗА, начальник отдела Ильинское 
1000 2 30 2/2/2 

площадка с купелями Федотова Нина Анатольевна, 
8-916-572-78-33

5 Храм Архангела Михаила, Заместитель начальника 
г.о. Красногорск, управления по развитию территорий -

д. Путилково Путилковско€: начальник отдела Отрадненское 1000 2 30 2/2/2 
шоссе, д. 9, стр. 1, купель на Каменева Снежана Анатольевна, 

территории храма 8-903-756-08-20

6 с. Отрадное, ул. Клубная, Консультант отдела Отрадненское 
д. 3, корп. 2, площадка с управления по развитию территорий 

купелями банно- Черняева Елена Александровна, 
оздоровительного комплекса 8-903-536-59-80

250 1 20 
2 ЧОП/2 по найму/2 

на территории конно- по найму 
спортивного клуба «Отрада>J 

(частная территория) 

7 территории «Москоу Консультант отдела Нахабино 
Кантри Клаб» - филиала ГУ управления по развитию территорий 
дипломатического корпуса Никитин Андрей Викторович, 

2 ЧОП/2 по найму/2 при МИД России, вблизи 8-926-300-33-21 250 1 20 
по найму дома № 3 7 площадка на 

пруду р. Грязева 
(частная территория) 


